

Diarienummer: XX

Handläggare: Agata Viltelund, Verksamhetschef förskola

## TJÄNSTEUTLÅTANDE

Fördelning av satsning minska barngruppernas storlek

### Förslag till beslut

Att fördela satsningen minska barngruppernas storlek på berörda förskolor med 5,3 barn per årsarbetare och högre utifrån 2023 SCB statistik. Förskolorna får en summa utifrån antal registrerade barn på förskolan den 15 oktober 2024. Riksnittet ligger på 5,1.

### Sammanfattning av ärendet

Utbildningsnämnden har satt följande mål rörande barngruppernas storlek 2025: Personaltätheten i förskolan ska öka under mandatperioden och barngruppernas storlek ska successivt komma i nivå med Skolverkets riktlinjer.

I budget 2025 har KF fördelat ca 1.5 mkr för att minska barngruppernas storlek. Vid fördelning av medlen har gränsen dragits vid 5,3 barn per årsmedarbetare. Gränsen är satt för att det ska bli en summa per förskola som faktiskt gör skillnad i bemanning för de aktuella förskolorna. Tidigare år drog vi gränsen vid 5,6 barn per årsarbetare. Utifrån statistiken för 2023 har flertal förskolor fått bättre ekonomiska förutsättningar därav har flertal sänkt sin siffra.

Nedan ser ni en uträkning för de förskolor som hade ett snitt på 5,3 eller högre.

Förskola	Antal barn 15 okt 2024	Summa
Lagga förskola	31	95 154 kr
Hasselbackens musikförskola	34	104 362 kr
Norlandia förskolor Knivsta/Lilla Alsike	27	82 876 kr
Långhundra förskola	38	116 640 kr
I ur och skur Villa Vilekulla förskola	21	64 459 kr
Boängens förskola	114	349 920 kr

Västra Ängby förskola	59	181 099 kr
Hjärtstenens förskola	54	165 752 kr
Särsta förskola	20	61 389 kr
Trollskogens förskola	50	153 474 kr
Santa Maria förskola	27	82 876 kr
	Totalt 474 barn	
	Minska barngruppernas storlek 1 458 000 kr /Totalt 475 barn= 3069,47 kr per barn	

## Ärendets uppkomst och historik

Utbildningsnämnden har satt följande mål rörande barngruppernas storlek 2025: Personaltätheten i förskolan ska öka under mandatperioden och barngruppernas storlek ska successivt komma i nivå med Skolverkets riktlinjer.

Skolverkets riktlinjer:

Riktmärket är satt till 6-12 barn i åldern 1-3 år respektive 9-15 för barn i åldern 4-5 år.

På uppdrag av Skolverket samlar statistikmyndigheten SCB in uppgifter om förskola och annan pedagogisk verksamhet. Uppgifterna ingår i Skolverkets nationella uppföljningssystem och är underlag för uppföljning och utvärdering på nationell och lokal nivå. Uppgifterna kan komma att användas av Skolverket som underlag vid beslut om fördelning av statsbidrag och andra bidrag.

Det finns tre olika varianter att registrera barngrupperna på:

- Exempel 1* Förskolan har två avdelningar, Månen och Solen. Barnen delas sedan in i fyra fasta barngrupper där de befinner sig under större delen av dagen, Månen 1, Månen 2, Solen 1 och Solen 2. De barngrupper som ska rapporteras är de fyra barngrupperna, Månen 1, Månen 2, Solen 1 och Solen 2.
- Exempel 2* Förskolan har två avdelningar, Månen och Solen. Barnen delas under dagen in i fyra barngrupper men barnen i de olika grupperna varierar. De barngrupper som ska rapporteras är de två avdelningarna, Månen och Solen.
- Exempel 3* Förskolan har två avdelningar, Månen och Solen. Barnen delas sedan in i fyra fasta barngrupper där de befinner sig under större delen av dagen, Månen 1, Månen 2, Solen 1 och Solen 2. Barnen kan ibland delas in i ytterligare mindre grupperingar, till exempel efter ålder eller aktivitet, under en del av dagen. De barngrupper som ska rapporteras är de fyra barngrupperna, Månen 1, Månen 2, Solen 1 och Solen 2. Barngrupp där barnet igår under en begränsad del av dagen avses inte.

Vilket bidrar till att registreringen av barngrupperna skiljer sig eftersom det finns tre olika alternativ. Därav presenteras olika siffror beroende på vilket exempel förskolorna väljer. Vilket betyder att samtliga förskolor kan arbeta med mindre barngrupper men på olika sätt, fasta barngrupper eller att grupsammansättningen skiljer sig under dagen.

Knivsta kommun har tidigare registrerat barngrupperna efter exempel 2 men från starten i augusti 2024 har Knivsta fördelat in barngrupperna utifrån projektgrupperna som redan existerat på förskolorna sedan tidigare samt att barnen delas in i mindre sammanhang under dagen i sin helhet. Därmed registrerar Knivsta numera efter exempel 3.

Det finns endast ett sätt att registrera personaltätheten genom inskrivna barn per årsarbetare i förskolan. Denna statistik ger en mer rättvis jämförelsebild jämfört med barngruppsstorleken. Snittvärdet i hela landet ligger på 5,1 2023.

Här presenteras samtliga förskolor i Knivsta statistik från Kolada, 2023:

Förskolor	Inskrivna barn per årsarbetare
Knivsta friskola ekonomisk förening, Margarethas förskola	1,4
Nyckelpigans förskola	2,7
Knivsta montessoriförening	3,5
Vassunda förskola	4
Piratskeppets förskola	4,7
Norrgårdens förskola	4,8
Solstigens förskola	4,9
Diamantens förskola	4,9

Tallbackens förskola	5
Ballongens Montessoriförskola	5
Lustigkullas förskola	5,1
Verktygslådans förskola	5,1
Lagga förskola	5,3
Hasselbackens musikförskola	5,3
Norlandia förskolor Knivsta AB/Lilla Alsike	5,5
Långhundra förskola	5,5
I ur och skur Villa Villekulla förskola	5,5
Boängens förskola	5,5
Västra Ängby förskola	5,5
Hjärtstenens förskola	5,8
Särsta förskola	5,8
Trollskogens förskola	5,8
Santa Maria förskola	6

## Konsekvensbeskrivningar

### Ekonomiska konsekvenser

Det ger positiva ekonomiska konsekvenser för de förskolor som får bidraget. Övriga förskolor kommer inte att ha likvärdiga möjligheter att minska barngruppernas storlek, även om det är ett strävansmål för alla, då deras enda intäkt är barnpengen.

### Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista.

### Underlag för beslut

Instruktioner- Förskola och pedagogisk omsorg: barn och personal per 15 oktober.

### Beslutet skickas till

Fristående förskolor  
Kommunala förskolor

**Agata Viltelund**  
Verksamhetschef förskola

## Barnchecklista inför beslut

Alla under 18 år är att betrakta som barn.

1. Påverkar beslutet barn?

Ja       Nej

2. Hur har barns bästa beaktats?

Fler barn kommer få mer tid på förskolan, vilket betyder mer tid till socialt samspel, omsorg och lärande.

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

Inga intressekonflikter.

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt styrdokument.